


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070900106

106

Nº 130, quinta-feira, 9 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 80021

Nº Processo: 2307/2020. Objeto: Aquisição de painéis (anteparos) de proteção contra a
contaminação pelo novo coronavírus, em acrílico transparente, para mesas e balcões de
atendimento, com a finalidade de atender às necessidades do Tribunal Regional do
Trabalho da 21ª Região (TRT21-RN) diante das medidas de enfrentamento da emergência
de saúde pública decorrente da pandemia da Covid-19. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
09/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Av. Capitao Mor
Gouveia, 1738 - Lagoa Nova, Lagoa Nova - Natal/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80021-5-00014-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 09/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: UASG 080021.
O edital também poderá ser consultado através do site: www.trt21.jus.br, em
"transparência - contas públicas - licitações".

LIEGE GOMES MACHADO DE MELO
Pregoeira

(SIASGnet - 08/07/2020) 80021-00001-2019NE000021

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 4558/2020. Contrato 08/2020. OBJETO: Aquisição de assinatura para acesso ao Web
Gestão Tributária para o TRT 23ª Região. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRAT A DA :
Open Treinamentos Empresariais e Editoria Ltda. CNPJ: 09.094.300/0001-51. VALOR
GLOBAL: R$ 4.794,00. ASSINATURA 26/06/2020. VIGÊNCIA: 12 meses, contados de
29/06/2020 a 29/06/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8666/93, Lei 8.078/90 e
13.655/18. PROGRAMA DE TRABALHO: 02122003342560051. SIGNATÁRIOS: Livia Timm
Rocha/TRT; Alexandre Marques Andrade Lemos/Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 2261/2020. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 14/2019. OBJETO: prorrogar o
prazo de vigência do Contrato por 12 meses, compreendendo o período de 01/08/2020 a
01/08/2021. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: Centro de Integração Empresa
Escola - CIEE. CNPJ 61.600.839/0001-55. ASSINATURA: 29/06/2020. FUNDAMENTO LEGAL:
item 2.1 da Cláusula Segunda do Contrato Originário c/c artigo 57, II da Lei n. 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT; Cláudio Rodrigo de Oliveira/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público o preço unitário registrado no Pregão Eletrônico
SRP nº 12/2020 - registro de preço para eventual aquisição de materiais de copa, cozinha,
limpeza e higienização. Processo TRT nº 20.474/2020. Data da assinatura da At a :
09.07.2020. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de publicação.

ARP nº 15/2020. YOUSSIF AMIM YOUSSIF, CNPJ 03.257.078/0001-84. Grupos 01, 03, 04, 06
e itens 26 e 27 . Valor Total R$ 48.084,06.

ARP nº 16/2020. SHIGEMOTO & CIA LTDA. - EPP, CNPJ 28.787.127/0001-11. Itens 04 e 28.
Valor Total R$ 3.051,60.

ARP nº 17/2020. LPK LTDA., CNPJ 00.535.560/0001-40. Grupo 02. Valor Total R$ 401,58.

ARP nº 18/2020. STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA. - EPP, CNPJ 12.706.257/0001-42. Grupo
05 e item 29. Valor Total R$ 11.510,20.

ARP nº 19/2020. EECOO SUSTENTABILIDADE - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA. - ME, CNPJ 13.551.097/0001-72. Item 25. Valor Total R$ 25.200,00.

As referidas atas encontram-se disponíveis, na íntegra, no site do Tribunal
(http://www.trt24.jus.br/web/guest/atas-de-registro-de-preco)

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário Administrativo

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 90002

Nº Processo: 7100720204018002. Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar
o serviço comum de engenharia de reforma da fachada do edifício Rio Negro com o escopo
de pôr fim aos problemas de infiltração da referida edificação, conforme especificações e
condições constantes no Termo de Referência e demais anexos do edital.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 09/07/2020 das 09h00 às 16h00. Endereço: Av. Andre Araujo, N.25, Aleixo
- Manaus/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90002-5-00005-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 09/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 21/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/07/2020) 90002-00001-2020NE999999

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0007592-73.2020.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: BRITÂNICA
ADMINISTRAÇÃO & TERCEIRIZAÇÃO EIRELI - EPP./CNPJ: 02.908.313/0001-78./Espécie: 6º
Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF nº 22/2019./ Objeto: Adequação dos valores do
Contrato em decorrência da Lei nº 13.932/2019./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93,
e suas alterações./Data da assinatura: 07/07/2020./Assinam: Marcelo Albernaz, Diretor
do Foro, pela Contratante e João Rafael Pinto Fernandes, Representante, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal de 1º Grau em Mato Grosso resolve aplicar à empresa
SERVMASTER AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ nº 03.017.635/0001-90, a penalidade de
declaração de inidoneidade, com base no art. 87, inc. IV, pelo período de 02 (dois) anos,
a contar de 26.06.2019. A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas
no Pregão Eletrônico 01/2019 JFMT, mediante processo administrativo PA SEI nº 3089-
31.2019.4.1.8009-JFMT. Decisão 8317517, assinada pelo MM. Juiz Federal Diretor do Foro,
Dr. PEDRO FRANCISCO DA SILVA.

Cuiabá, 26 de junho de 2019.
PEDRO FRANCISCO DA SILVA
Juiz Federal Diretor do Foro

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 02/2016-RR, celebrado entre a União, por
meio da Justiça Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária de Roraima e a empresa Claro
S/A. Processo 193-66.2020.4.01.8013. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato n.
02/2016-RR, por mais 12 (doze) meses, pelo período de 29/08/2020 a 28/08/2021.
Fundamento Legal: nº 8.666/93. Data da assinatura: 07/07/2020. ASSINAM: Pela Seção
Judiciária Nilton Dall'Agnol - Diretor Administrativo e pela Contratada, Erika Mendes
Padilha - Representante legal.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 06/2020, firmado em 02/07/2020 com RYBENÁ
TECNOLOGIAS ASSISTIVAS LTDA; Objeto: prestação de serviço de fornecimento de solução
em ambiente WEB, para acessibilidade de portadores de necessidades especiais; Amparo:
Leis: Art. 25, I da Lei 8.666/93 e Lei 12.846/2013; Processo: RJ-EOF-2020/87; Valor: R$
7.500,00; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela Contratante
- o Sr. Aderval Marinho Milhomens Coelho, pela Contratada.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Akva Comércio e Serviços; CNPJ: 22.981.688/0001-70; Processo: JFRJ-EOF-
2019/00469.01; Objeto: materiais civis; Modalidade de Licitação: pregão; Programa de
Trabalho: 02061003342570001; Elemento de Despesa: 339030; Nota de Empenho:
2020NE800014; valor: R$ 2.879,96; data: 18/05/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Aditivo ao Contrato nº 50/2016, firmado em 01/07/2020 com ENGEVISA
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP; Objeto do aditivo: exclusão dos serviços de
manutenção de 1 (um) equipamento; Amparo: Leis: 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13; LC
123/06; Decretos: 3.555/00 e 5.450/05; Processo: RJ-EOF-2016/343; Valor: (-) R$ 1.271,82;
Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr.
Fernando Garcia Cavada, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato nº 16/2018, firmado em 02/07/2020 com a TELEFÔ N I C A
BRASIL S. A.; Objeto do aditivo: acréscimo de 32 (trinta e duas) linhas móveis; Amparo: Lei
8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13; LC 123/06; Decretos 3.555/00 e 5.450/05; Processo: JFRJ-
EOF-2017/784; Valor: R$ 6.705,60; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor
do Foro, pela Contratante - e os Srs. Wellington Xavier a Costa e Carlota Braga de Assis
Lima, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato nº 25/2018, firmado em 01/07/2020 com ALGAR
MULTIMÍDIA S/A; Objeto do Aditivo: prorrogação da vigência do contrato por 24 (vinte e
quatro) meses; Amparo: Leis: 8.666/93, 10.520/02; LC 123/06; Decretos: 3.555/00,
5.450/05 e 7.174/10; Processo: RJ-EOF-2018/458; Valor: R$ 439.794,00; Signatários: Dr.
Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela Contratante - o Sr. Heriberto Hugo
Fernandez Blanco e a Sra. Luisa Gois de Aquino, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato nº 27/2018, firmado em 26/06/2020 com SAPRA
LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA; Objeto do Aditivo:
prorrogação da vigência do contrato por 12 (doze) meses e redução do valor unitário a
partir de 28/08/2020; Amparo: Leis: Art. 24, II da Lei 8.666/93, e 12.846/2013; Processo:
RJ-EOF-2018/506; Valor: R$ 714,72; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor
do Foro, pela Contratante - a Sra. Yvone Maria Mascarenhas e o Sr. Paulo Roberto
Mascarenhas, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditivo ao Contrato nº 23/2019, firmado em 27/06/2020 com a TOALHEIROS REAL
EIRELI; Objeto do aditivo: prorrogação da vigência do contrato por 12 (doze) meses e reajuste
a partir de 02/07/2020; Amparo: Art. II da Lei 8.666/93; Processo: JFRJ-EOF-2019/615; Valor:
R$ 4.851,20; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior - Diretor do Foro, pela
Contratante - e a Sra. Maria de Fátima Teixeira Guedes de Lima, pela Contratada.


